Hæc jam lucem adferunt APVLEIO, u)
qui Metamorph. XI. in descriptione Pom-
pæ

t) Cl. Martin *Explication de Monumens singuliers.*
Idem in *Religion des Gaulois* L. IV. C. 10. ubi multa de hoc arguimento docta occurunt, præter illud, quod Bovem, in nimmo antiquo obvium, notum Coloniæ insigne, de Comasterius Matris Deum explicet.

u) Repetenda ea, quæ superius de Statistis diximus, qui in his Pompis cum Pastophoris, Comastisque procedebant, quos tamen diversos fuisse

pæ Isiacæ hæc habet, pag. 201. *Quintus auream Vannum, aureis congestam ramulis, & alius ferebat Amphoram* — p. 202. *Ferebatur ab alio cista, secretorum capax, penitus celans operta magnifice Religionis.*

Hæ Cistæ, sacræ 'ac mysticæ Vanni, a *Pastophoris*, *Cistophorisve circumgestatæ*, Or-
giis Græcorum originem dedere, quæ res
extra dubium posita est, & a Cl. PANELIO
demonstrata in Dissertatione de *Cistophoris*.
In his apud Græcos, ut apud Aegyptios,
Amphora, Hædera, & Membrum Virile x)

O 4

cir-

autuno, quia Apuleius nominatum *Stolistas* di-
stinguit a Sacerdotibus, qui Vannos & Cistas
circumgerebant. Forsitan *Pastophori* & *Comæstæ*,
sibi quidem valde cognati, in eo tamen distin-
guendi, quod hi Deos in Arcis capsisque, illi
in Thalamis, navibusque circumvexerint.

x) Apud Aegyptios, & fere apud omnes an-
tiquas gentes repræsentatio genitalis membra,
quæ nostris moribus temporibusque turpis puta-
tur, neque inhonestæ, neque indecora fuit, sed
ubique potius adhibita; erat autem maximam
partem, uti & ovum, procreationis evidens si-
gnum. Conferendus Osiris erecta virga, confe-
renda Pamylia, in antiquis Aegypti monumen-
tis, & apud Plutarchum de Iside.

circumgestabantur; in utrisque Bacchatio locum habuit.

Quod vero ad Cistarum memoratarum inventionem attinet, sunt, qui existimant, illas in sacris adhibitas fuisse, quia olim primi tiae in illis offerebantur. Alii eas introductas arbitrantur, quia infantes ita servabantur, quod solenni diei renati Osiridis, quo potissimum Cistas circumferre solebant, satis convenit. Putant tandem alii, id accidisse, quia omnes credebant, Isidem, Osiridis a Typhone discripti membra, y) in ejusmodi Capsa custodivisse. Hæc sententia, SERVII Georg. I. auctoritate firmata, ab ingenio Sacerdotum Aegyptiorum, quævis Naturæ fata sub misteriorum involucris proponentium, parvum abludit. z)

NEO-

y) Terrestris hic videtur Osiris, Nilus in variis divisas Alveos, atque in Mari sepultus.

z) Cl. Martin in *Explic. de divers Monumens Singularies p. 144*, putat, Cruum Ansatam, de qua alio dictum est loco, esse sacram Vannum, quod a vero nobis renotatum videtur. Aliæ Mysticæ Cistæ occurunt in Marmore Isiacò vulgato ab J. Oliva, qui Cap. VI. docte de hac re differit. Merentur etiam aliquo modo comparari Cistæ Aegyptiæ apud Ill. Com. de Caylus T. 2. l. 4. T. 4. 9.